ДОГОВОР

г. Алматы                                                               “   ”   ________   ___ г.

 ___________________именуемое в дальнейшем “Исполнитель”,

_____________________________________________________________________________

______________ с одной стороны, и Товарищество с ограниченной ответственностью

Совместное предприятие «Русбурмаш-Казахстан» в лице генерального директора

Куланова Асылбека Аширбековича  действующий на основании Устава именуемый в

дальнейшем “Заказчик” с другой стороны, именуемые в дальнейшем “Стороны”,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора «Исполнитель» обязуется

выполнить работы (услуги) в количестве и ассортименте, согласно приложению № 1 к

настоящему Договору, а «Заказчик» обязуется оплатить и принять работы (услуги).

1.2. Изготовление маслостанции МС 140*22.

1.3. Работы (услуги) считаются выполненными (оказанными) после подписания акта

выполненных работ (оказанных услуг).

2. Права и обязанности Сторон

2.1.  Исполнитель обязуется:

2.1.1. Выполнить работы (услуги) согласно технической спецификации приложение №2

качественно, в объеме и ассортименте, соответствующем Приложению № 1 к настоящему

Договору в течении 90 рабочих дней со дня поступления предоплаты на расчетный счет

«Исполнителя» и подписания Договора.

2.1.2. «Исполнитель» гарантирует качество исполнения работ на 3 месяца, со дня

подписания акта сдачи-приема передач  при условии соблюдении всех правил технически-

грамотного использования  агрегатов и в случае выхода их из строя  не по вине

«Заказчика», обязан устранить неисправность за свой счет. В течение гарантийного срока

в случае обнаружения Заказчиком дефектов в работе Исполнителя, Исполнитель

устраняет такие дефекты в течение 5 (пяти) дней с момента получения уведомления от

Заказчика. При этом гарантийный срок продлевается на период устранения таких

дефектов.

 2.1.3. В случае выявления непредвиденных работ «Исполнитель» производит дефектацию

только в присутствии представителя «Заказчика», в противном случае «Заказчик»

проводит эти работы за свой счет.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Принять выполненные работы (услуги) и оплатить их на согласованных в пункте 3

настоящего Договора условиях.

2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. Проверять ход и качество работы (услуг), выполняемых Исполнителем, не

вмешиваясь в его деятельность.

3. Стоимость и порядок оплаты

3.1. Стоимость выполненных работ (услуг) составляет, согласно приложению №1 к

настоящему Договору.

3.2. Оплата производится путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя по

выставленному счету согласно условиям договора  в следующем порядке: Заказчик

оплачивает предоплату в размере 100% от общей суммы приложения №1 к настоящему

Договору.

4. Переход права собственности

4.1. Право собственности работ (услуг) переходит от Исполнителя к Заказчику с момента

подписания Сторонами акта выполненных работ (услуг).

4.2. Стороны договорились подписать акт выполненных работ (услуг) в течение 3 (трех)

рабочих дней с момента уведомления Заказчика об окончании оказания услуг

Исполнителем, при отсутствии замечаний со стороны Заказчика.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае просрочки платежей, указанных в п.3.2. настоящего Договора, Заказчик

уплачивает Исполнителю пеню в размере, 0,1 % процента от суммы договора за каждый

день просрочки.

5.2. В случае просрочки выполнения работ или устранения выявленных дефектов

Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от оплаченной суммы за каждый

просроченный день.

5.3. Уплата пени не освобождает заказчика от выплаты суммы задолженности.

5.4. Все споры и разногласия между двумя сторонами настоящего договора, которые

могут возникнуть по его существу, разрешаются путем переговоров в досудебном

порядке.

5.5. В случае невозможности урегулирования споров мирным путем они разрешаются в

установленном законодательством Республики Казахстан порядке.

5.6. Стороны вправе по своему усмотрению освободить другую Сторону от выплаты

штрафных санкций, предусмотренных настоящим Договором.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного

исполнения сторонами обязательств, предусмотренных настоящим договором.

7. Форс-мажор

7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности за неисполнение или задержку

выполнения условий данного договора, если это связано с причинами, не зависящими от

Исполнителя и Заказчика (такими как войны, забастовки, решения Правительства,

наводнения, землетрясения, пожары природного характера и другие форс-мажорные

обстоятельства).

7.2. Если какой-либо из Сторон мешают или задерживают исполнение обязательств

обстоятельства форс-мажора, тогда исполнение Стороной обязательств

приостанавливается соразмерно времени, в течение которого длятся форс-мажорные

обстоятельства и в той степени, в какой они мешают или задерживают исполнение

обязательств Стороной.

7.3. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента наступления форс-мажора, Сторона, у

которой имеются препятствия в выполнении обязательств, должна письменно уведомить

другую Сторону о наступлении форс-мажора и о влиянии форс-мажора на выполнение ею

таких обязательств. Если Сторона не сделала уведомление о форс-мажоре, как

установлено настоящими условиями, она теряет право оговоренное выше.

    8. Заключительные положения

8.1. В случаях, не предусмотренных Договором, Стороны руководствуются действующим

Законодательством Республики Казахстан.

8.2. Все приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть, так же

как изменения и дополнения, подписанные Сторонами, или уполномоченными

представителями Сторон.

8.3. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, на русском языке,

имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

9. Адреса и банковские реквизиты Сторон

 ЗАКАЗЧИК:

ТОО «СП «Русбурмаш-Казахстан»

БИН 070540003292

161006, Республика Казахстан,

Туркестанская

Область, Сузакский район, п.Кыземшек,

село Тайконыр, ул. Тулпар, здание1

ИИК 919470398040467184

В АО ДБ «Альфа Банк» г.Алматы

БИК ALFAKZKA

____________________

( ________________)

          (подпись)

                                     Куланов А.А.

Является неотъемлемой

частью договора №

Приложение 1 к Договору № __ от «___»   _______20___г

№ Наименование

выполения работ,

услуг

Ед.изм. Кол-во Цена в тенге

с/без НДС

Сумма в тенге

с/без НДС

1 Изготовление

маслостанции МС

140*22

шт 1

ИТОГО:                         Без НДС

Исполнитель                 Заказчик

_____________________     _______________

         Куланов А.А.

Приложение 2

Техническая спецификация для изготовления масло станции для

(гидростанция) для привода бурового насоса НБГ-50

Буровой насос НБГ-50 имеет отличительную особенность в конструкции от

бурового насоса НБ-50  в виде отсутствия механической части бурового

насоса, при этом привод гидравлической части насоса осуществляется

гидроцилиндрами.

Внешний вид насоса НБ-50

Внешний вид насоса НБГ-50

Для осуществления работы бурового насоса НБГ-50 необходимо наличие

масло станции для подачи гидравлической жидкости в гидроцилиндры

передвижения штоков.

Характеристики масло станции

 Максимальное давление, развиваемое насосным агрегатом:  24 МПа

 Максимальная производительность насосной установки  140 л/мин

 Требуемый объём бака (эффективная ёмкость)  400литров

 Какое масло планируется применять  ВМГ3

 Характеристики электродвигателя

 Напряжение питания 380 В

 Частота вращения вала электродвигателя 1500 об/мин

 Мощность электродвигателя 22 кВт

  Охладитель масло станции

Схематический вид масло станции